
 

 
№ 1391 от 15.05.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации  
города Железногорска от 27.11.2013  № 3955 «Об утверждении административного регламента по 
исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области». 
 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Железногорска, рассмотрев протест Железногорского межрайонного 
прокурора от 16.03.2015 № 01-32-2015, администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 27.11.2013 №3955 «Об 
утверждении административного регламента  по исполнению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального 
образования «город Железногорск» Курской области» (в редакции постановлений администрации 
города Железногорска от 25.12.2013 № 4286, от 20.11.2014 № 2991) следующие изменения: 

1.1. пункт 18  приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
 «18.  Срок исполнения муниципальной функции не может превышать двадцать рабочих 

дней. 
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок исполнения 

муниципальной функции не может превышать пятидесяти часов - для малого 
предпринимательства и пятнадцати часов - для микропредприятия в год. 

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) 
длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании 
мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), 
органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения 
выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем 

на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, 
микропредприятий не более чем на  
пятнадцать часов.»; 

1.2. подпункт 1)  пункта 22  приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

 «1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных 
структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, 
деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического 
осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»; 

1.3. в приложении № 1 к административному регламенту по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального 
образования «город Железногорск» Курской области» слова «место жительства индивидуального 
предпринимателя и место(а) фактического осуществления им деятельности» заменить словами 
«или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями)»; 

1.4. в приложении № 6 к административному регламенту по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального 
образования «город Железногорск» Курской области»  слова «места жительства ИП» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Железногорска - начальника Управления городского хозяйства Быканова 
Д.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 
Глава города Железногорска                                                                                   В.И.Солнцев   
 
 
 
   

Иванов А.А. 
2-15-50 

http://base.garant.ru/12154854/#block_4

